guntur, quod accaptauit officium: quia tunc bene compellitur sicut supra de arbit. diximus. Et ita intelligitur d. gloss. quod si velit perdere legatum non poterit cogi. Sic ergo tenenda est regula, quod compelli non debet.

† Fallit primò, vbi acceptasset expressè: quia 60 compellitur: sicut dixi de arbit. in l. 3. §. 1. ff. de arbit. Et c. tua. Et c. Ioan. de testament.

Fallit secundò, quando acceptauit legatum: quia videtur agnouisse voluntatem defuncti: vt l. 1. in fin. ff. vbi pupillus educari debet.

Et idem † est in tutore: quia recipiendo le- 61 gatum videtur acceptare tutelam, vt l. penultim. C. de legat. Et ff. de executor. tutel. l. Nescennius. quod est verum, etiam si sit vnicum tantum Et simplex: quia præsimitur factum ob hanc causam tantum: vt in d. l. penultim. Et l. nec adiecit. ff. pro scio. † Sic etiam pater recipiendo legatum cogitur filium emancipare l. si cui. in 2. Et 3. responso. ff. de condit. Et demon. l. cogi. §. si paterfa. ff. ad Treb. quod est verum, nisi sit inhabilis ad dictam executionem puta quia est frater minor: quia non potest esse: vt cle. exini. §. cupientes. de verb.

de verb.

de verb. signi. & dixi in precedente questio.
 versi. s. quia recipiendo legatum, non videtur
 acceptare, sicut nec tutor vt l. admin. C. de leg.

63 † Fallit tertio, quando vnum legatum soluit.
 vel aliàs pro herede gessit: quia videretur cõ-
 sensisse voluntati testatoris l. pro herede. ff. de
 acquiren. here. & l. si quis uxori. ff. de falsis
 & ita tenet Ioan. Andr. Cardi. & omnes in c.

64 Ioannes de testam. Fallit quarto † quando ta-
 lis executor esset consanguineus coniunctus ipsi
 testatori quia coniunctio sanguinis tantum ope-
 ratur, quantum si expressè acceptasset: per l. si
 seruus communis. ff. de donat. inter virum &
 uxorem. & l. in sponsalibus. ff. de sponsalibus.
 & placuit Bar. in l. 1. ff. de leg. 2. Fallit quinto
 quando acceptauit literas testatoris, vel here-
 dis, aut alterius requirentis eum super dicta
 executione, nec contraxit. vt not. gloss. in cle.
 1. de procur. & l. si filius. ff. ad macedo. & te-
 net Abb. sic. in c. Ioannes. de test. & idem for-
 tius si subscripsit se illis literis, vel testamento,
 vt l. uxori ff. de fal. & l. ex sententia. ff. de te-
 stamen. tutel. & no. Abb. in d. c. Ioan. Fallit 6.

65 † quando adscripsit sibi aliquid in testam. vel
 adscripto

DE EXECVT. VLT. VOLVN.

adscripto consensit in vita siue post mortem :
 vt not. Bart. in d. l. 1. in 3. col. ff. de leg. 2. Fal-
 lit 7. in † executore constituta & creato per 66
 episcopum vel praesidem, qui appellatur dati-
 uus, vt l. nulli. C. de epi. & cle. l. 4. ff. de alim.
 & ciba. legat. quia poterit à dictis iudicibus
 cogi ex officio suo loco deficientis actionis : vt
 l. planè. & ibi probat. ff. de leg. 1. Sed in casi-
 bus praecedentibus poterit etiam cogi actione
 ex testamèto, sicut diximus cogi delegatum su-
 scipere delegationem. † Fallit octauò quando 67
 constitutus executor in testamento fuit praesens
 & tacuit : quia videtur consensisse, quoniam
 vbi agitur de honore vel còmodo, praesens &
 tacens videtur consentire, vt l. qui patitur. ff.
 manda. Sed acceptare talem executionem &
 commissariam, est salutare animæ acceptan-
 tis, & refutare, est peccatum : vt not. gloss.
 singularis in c. sicut 11. qd. 1. nam hoc est de iu-
 re naturali, & hoc probat text. in §. si verò
 expressim. in authen. de hered. & fal. Item,
 quia vbi agitur de honorabili bono, quale hoc
 esse censetur, quis tacendo dicitur consentire,
 vt not. Innocen. in c. in genesi. de elect. & al-

D

leg. d.

leg. d. l. qui patitur. & ita tenuit domi. Andr.
 Barba. in d. c. Ioan. de Testa. Ioan. Andr. &
 quasi omnes doct. in d. c. Ioan tenent contra-
 rium, quod hoc non videtur consentire per l.
 filiusfam. s. inui. ff. de procu. & l. si de meis.
 s. recepisse. ff. de arbit. & idem tenet Pau. &
 Cardi. in cle. 1. de testament. & Ioan. Andr.
 in addit. Specu. de arbit. s. sequitur. versi.
 sed nunquid per d. s. iniur. & Lud. Roma. in l.
 que dotis. ff. soluto matri. sed Barto. dicit, quod
 ibi loquitur de procurat. cuius officium vile
 est. secus forsan in hoc, cuius officium videtur
 esse nobile, quod sanè non placet: quia cum sit
 nudi facti, & competat mulieribus, pueris,
 excommunicatis, & bannitis, vt dixi. q. 3. in
 multis articulis, non percipio in quo consistat
 ista nobilitas: & ideo non recederem à com-
 muni opinione. Et allegata per ipsum pu-
 to intelligi, quando non sunt
 onerosa.

SECVN.